1039 I. De pollutione directe voluntaria. Pollutione, seu seminis effusione, directe seu in se voluntaria qualibet contrahitur peccatum mortale, sive est directe procurata, sive naturaliter quidem exorta, sed lubens eius voluptas acceptata.

**Explicatio.** 1. Pollutio directe procurata *obiective* graviter mala est; pollutio autem naturaliter exorta *obiective* quidem mala non est, at quando deliberate eius voluptas acceptatur, obiectum fit voluntatis mortaliter peccaminosae. Quare in confessione haec distingui debent, quia utrobique specifica quidem malitia eadem est, at non idem peccandi actus: nisi forte effectus iam inceptus interno consensu promoveatur.

2. Quod de pollutione sive procurata sive deliberato consensu acceptata dictum est, valet etiam de distillatione, quae cum voluptate coniuncta est, si de hominibus solutis loquimur, ut iam supra notatum habes.

3. Quoad feminas certum quidem est, non esse *eandem* pollutionis malitiam, quae est in viris; cum enim femina non effundat semen ad generationem necessarium, huius frustrati finis malitia non habetur. Relinquitur ergo *malitia venerea voluptatis communis*: quam nihilominus specie infima differre censeo, prout capitur *perfecta* ex actu completo, aut ex simplici motu vel tactu venereo *imperfecta*; nam solutis imperfecta voluptas quaelibet tum in viro tum in femina propterea sub gravi prohibetur, quia via quaedam est ducens ad perfectam, quae *in se* et *ex se* graviter est illicita. Insuper femina, quae indulgeat saepius eiusmodi pollutioni excitandae, grave damnum sibi infert tum ad impotentiam sese disponens, tum nervorum excitationem magnam et morbidam contrahens. — Cum in muliere humoris secretio saepe intus lateat, cautus sit confessarius in interrogando.

4. Similiter iudicandum est de pueris, eunuchis etc., qui, cum semen verum non possint, alium humorem profundere cum venerea voluptate procurant: quamquam ab istis, nisi forte malitiam pollutionis proprie dictae norint atque desiderio amplectantur, facilius dixeris peccari peccato, quod infima specie non distinguatur a qualibet turpi voluptate

tactu provocata; pessimae tamen sequelae in valetudinis detrimentum sine dubio etiam ex illis peccatis oriri possunt. — Tactus autem etiam apud eiusmodi pueros mortaliter mali sunt, si tendunt in turpem delectationem eiusve periculum.

5. Quoad confessionis integritatem perinde est, utrum pollutio hoc an illo medio procurata sit, modo ne medium adhibitum aliam distinctam malitiam contineat: remedii causa autem saepe expedit, confessarium scire, utrum cogitationibus, an lectione, tactu etc. poenitens effectum provocaverit.